
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Кольского района Мурманской области 

«Урагубская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2023 г. № 135/1 

 

Об утверждении плана работы центра естественно – научной  и 

технологической направленностей «Точка Роста» МБОУ «Урагубская 

СОШ» на 2023/2024 учебный год 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Мурманской области № 1648 от 17.12.2020 г. "О создании и функционировании 

Центров образования естественно-научной и технологической направленностей 

"Точка роста" в Мурманской области в 2021-2023 годах», приказом 

Министерства образования и науки Мурманской области № 42 от 16.01.2023 г. 

"Об организации мероприятий по созданию и функционированию Центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей "Точка 

роста" в Мурманской области, на основания методических рекомендаций по 

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей, а также приказа 

Управления образования Администрации Кольского района Мурманской 

области № 288 от 26.05.2023 года «Об организации мероприятий по созданию и 

функционированию центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в Кольском районе в 2023 

году», - ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план работы центра естественно - научной и технологической 

направленностей «Точка Роста» МБОУ «Урагубская СОШ»  на 2023-2024 

учебный год (Приложение № 1). 

2. Руководителю центра естественнонаучной и технологической 

направленностей «Точка Роста» Карайкозе Н.М. организовать работу по 

реализации мероприятий, предусмотренных планом работы. 

3. Педагогам, ответственным за работу в центре образования естественно - 

научной и технологической направленностей «Точка роста», осуществлять 

деятельность в соответствии с планом работы. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

                

Директор школы                                  А.Г.Маринина 
 

 
 


	Об утверждении плана работы центра естественно – научной  и технологической направленностей «Точка Роста» МБОУ «Урагубская СОШ» на 2023/2024 учебный год

